
1 

 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 

 

 

ZÁPIS 

z 14/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany, 

které se konalo dne 10. 12. 2020 od 19:00 hodin na ÚMČ Brno-Tuřany, Tuřanské nám. 1 

 

 

Přítomni: PhDr. Hana Dombrovská; Ing. Miroslav Dorazil; Ing. Hanuš Horák; Ing. Martin Chvátal;  

Bc. Michal Krátký; Karel Kuchta; Mgr. Marek Lang; Ing. Michal Meluzín; Jaromír Měrka; Pavel 

Odehnal; Leoš Prokeš, MBA; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.; Lenka Smutná; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; 

Antonín Tůma; Radomír Vondra 

Mgr. Jiří Polák – tajemník  

 

Omluven: Bc. Lukáš Lach 

 

Za ÚMČ byli dále přítomni Ing. Tomáš Hornoch – vedoucí Odboru ekonomického a Petra Goldová – 

referentka samosprávy ÚMČ. 

 

Jednání Zastupitelstva zahájil starosta Radomír Vondra v 19:02 hodin. Zasedání bylo řádně svoláno. 

Přítomno je 16 členů Zastupitelstva.  

 

 

Bod 1. programu ZMČ – Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu) 
Starosta určil pro 14/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pomocného sčitatele Ing. Tomáše 

Hornocha – vedoucího Odboru ekonomického, a zapisovatele Petru Goldovou – referentku samosprávy 

ÚMČ. 

 

Ověřovateli zápisu z 14/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany byli navrženi Mgr. Pavel Šnajdr, 

Ph.D., a Pavel Odehnal. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany volí pro 14/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany ověřovatele 

zápisu Mgr. Pavla Šnajdra, Ph.D., a Pavla Odehnala. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro zdržel se pro pro pro pro pro pro  

 

Starosta přečetl návrh programu 14/VIII. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany a vyzval členy 

Zastupitelstva k jeho případnému doplnění.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program 14/VIII. zasedání Zastupitelstva takto: 

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 19/2020  

 



2 

 

9. Návrh rozpočtu na rok 2021 

10. Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2021  

11. Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity  

12. Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2021 

13. Prodej pozemku p.č. 296/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice  

14. Prodej pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice  

15. Prodej a nabytí částí pozemků v k.ú. Holásky  

16. Směna částí pozemků v k.ú. Holásky  

17. Názvy nových ulic 

18. Různé 

19. Závěr 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 2. programu ZMČ – Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání 

Zastupitelstva 

Nebyly vzneseny žádné námitky. 

 

 

Bod 3. programu ZMČ – Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

Nevyplynuly žádné úkoly. 

 

 

Bod 4. programu ZMČ – Dotazy k usnesením z jednání Rady 

Leoš Prokeš, MBA – shrnul fungování Zastupitelstva v probíhajícím volebním období, hovořil  

o schválených projektech, např. veřejné zakázce – odstranění koupaliště, projekt participativního 

rozpočtu – Skatepark, kde zmínil otázku výše financí za vybudování, a vyslovil kritiku na místostarostu 

Ing. Miroslava Dorazila. Pohovořil o projektu na přechod pro chodce u obchodního domu Makro z roku 

2006 a vyjádřil svůj názor, že bylo uděláno hodně chyb. Dále navrhuje zařazení bodu č. 18. do programu 

ZMČ – odvolání Ing. Miroslava Dorazila z funkce místostarosty městské části Brno-Tuřany. 

Diskuze: místostarosta; starosta 

Leoš Prokeš, MBA – vznesl technickou poznámku, kde poprosil zastupitele o svědomité hlasování. 

 

Starosta dal hlasovat o zařazení nového bodu č. 18 – „odvolání Ing. Miroslava Dorazila z funkce 

místostarosty městské části Brno-Tuřany“ do programu ZMČ. 

Hlasování: pro 3, proti 10, zdržel se 2, nehlasoval 1 – neschváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

proti nehlasoval proti proti zdržel se pro omluven zdržel se proti 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro proti pro proti proti proti proti proti  

 

 

Bod 5. programu ZMČ – Informace o kontrolách provedených výbory ZMČ 

Bc. Michal Krátký (předseda) – informoval o 11/VIII. schůzi Kontrolního výboru, která se konala dne 

7. 12. 2020. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Ing. Michal Meluzín (předseda) – informoval o 10/VIII. schůzi Finančního výboru, která se konala dne 

8. 12. 2020. Kopii zápisu v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 



3 

 

Bod 6. programu ZMČ – Informace o jednáních starosty a místostarosty 

Starosta informoval o svých jednáních v období od 23. 10. 2020 – 10. 12. 2020. Informace o jednáních 

starosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

Leoš Prokeš, MBA – zeptal se na pokračování studie vybudování tělocvičny na ZŠ Požární. 

Diskuze: starosta; Leoš Prokeš, MBA 

Ing. Martin Chvátal – vznesl dotaz na schůzku dne 2. 12. 2020 se společností Coleman, co bylo 

předmětem jednání. 

Diskuze: starosta 

 

Bc. Michal Krátký – vznesl dotaz na schůzku ohledně autobusové linky č. 63 a uvedl, že má k dispozici 

vyjádření starosty MČ Brno-Chrlice o této věci. 

Diskuze: starosta 

 

Místostarosta informoval o svých jednáních v období od 23. 10. 2020 – 10. 12. 2020. Informace  

o jednáních místostarosty v písemné podobě obdrželi všichni členové Zastupitelstva. 

 

 

Bod 7. programu ZMČ – Návrhy a podněty občanů 

Nebyly vzneseny žádné dotazy. 

 

 

Bod 8. programu ZMČ – Návrh rozpočtového opatření č. 19/2020  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 19/2020. 

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočtové 

opatření č. 19/2020, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

Diskuze: Ing. Tomáš Hornoch 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2020, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 9. programu ZMČ – Návrh rozpočtu na rok 2021 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh rozpočtu městské části Brno-Tuřany na rok 2021 

v předpokládaném objemu 62 623 tis. Kč. 

Rada na své 56/VIII. schůzi pod bodem programu č. 4 doporučila Zastupitelstvu schválit rozpočet 

městské části Brno-Tuřany na rok 2021 uvedený v příloze tohoto bodu, návrh rozpočtu fondů a návrh 

ostatního plnění pro uvolněné zastupitele dle tabulek č. 1-3 uvedených v příloze tohoto bodu.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje rozpočet městské části Brno-Tuřany na rok 2021 uvedený v 

příloze usnesení, návrh rozpočtu fondů a návrh ostatního plnění pro uvolněné zastupitele na rok 2021 

dle tabulek č. 1-3 uvedených v příloze usnesení a pověřuje Radu městské části Brno-Tuřany 

zpracováním rozpisu schváleného rozpočtu dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 



4 

 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 10. programu ZMČ – Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2021  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh Pravidel pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2021. 

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu č. 5 doporučila Zastupitelstvu schválit Pravidla pro 

rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 2021, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje Pravidla pro rozpočtová opatření vyhrazená RMČ pro rok 

2021 uvedená v příloze usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 11. programu ZMČ – Program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní 

aktivity  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh programu Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní 

aktivity pro rok 2021. 

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu č. 6 doporučila Zastupitelstvu schválit program 

Provoz subjektů podporujících tělovýchovné a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje program Provoz subjektů podporujících tělovýchovné  

a sportovní aktivity, jehož text tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 12. programu ZMČ – Harmonogram zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Tuřany pro rok 2021 

Rada předkládá Zastupitelstvu harmonogram zasedání pro rok 2021, který na své 55/VIII. schůzi pod 

bodem programu č. 11 doporučila Zastupitelstvu schválit. 

Diskuze: Karel Kuchta; starosta 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje harmonogram svých zasedání v roce 2021, který tvoří 

přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 15, proti 1, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro proti pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  



5 

 

Bod 13. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 296/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na dispozici s majetkem města pana … na prodej části pozemku 

p.č. 296 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře 222 m2 (nyní pozemek p.č. 296/8 v k.ú. Brněnské 

Ivanovice). 

Rada na své 56/VIII. schůzi pod bodem programu 9 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem 

pozemku p.č. 296/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice o výměře 222 m2 (dříve část pozemku p.č. 296 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice). Pozemek je nutné ponechat ve vlastnictví statutárního města Brna jako rezervu 

pro možné budoucí rozšíření účelové komunikace umožňující příjezd k mateřské škole U Lípy Svobody. 

Současně Rada schválila pacht pozemku jinému žadateli, a to vlastníkovi navazujících pozemků p.č. 

295/2 a 296/9 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 296/8 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

o výměře 222 m2 (dříve část pozemku p.č. 296 v k.ú. Brněnské Ivanovice), neboť je pozemek nutné 

ponechat ve vlastnictví statutárního města Brna jako rezervu pro možné budoucí rozšíření účelové 

komunikace umožňující příjezd k mateřské škole U Lípy Svobody. 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 1 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro zdržel se pro pro pro pro  

 

 

Bod 14. programu ZMČ – Prodej pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost MO MMB o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 1316/1  

v k.ú. Brněnské Ivanovice společnosti BASCOTRANS, s.r.o., vlastníkovi pozemku p.č. 1316/10 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice. 

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu 12 doporučila Zastupitelstvu nesouhlasit  

s prodejem pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice společnosti BASCOTRANS s.r.o., 

vlastníkovi pozemku p.č. 1316/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

 

Bořivoj Bárta (jednatel společnosti BASCOTRANS, s.r.o.) – vysvětlil všem přítomným záměr 

společnosti s předmětným pozemkem. 

Diskuze: starosta; Bořivoj Bárta (jednatel společnosti BASCOTRANS, s.r.o.); Ing. Hanuš Horák; Ing. 

Jiří Protivínský, Ph.D.; Ing. Martin Chvátal; Leoš Prokeš, MBA; místostarosta; Bc. Michal Krátký; Mgr. 

Pavel Šnajdr, Ph.D.; Ing. Michal Meluzín; Mgr. Jiří Polák 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 1316/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

společnosti BASCOTRANS s.r.o., vlastníkovi pozemku p.č. 1316/10 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Hlasování: pro 8, proti 5, zdržel se 3 – neschváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro zdržel se pro omluven proti proti 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro zdržel se proti pro proti pro proti zdržel se  

 

 

Bod 15. programu ZMČ – Prodej a nabytí částí pozemků v k.ú. Holásky  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost MO MMB o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 75/1  

o výměře cca 19 m2 v k.ú. Holásky ve vlastnictví statutárního města Brna a k nabytí části pozemku p.č. 

75/5 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Holásky ve vlastnictví …. 



6 

 

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu 13 doporučila Zastupitelstvu souhlasit s prodejem 

části pozemku p.č. 75/1 o výměře cca 19 m2 v k.ú. Holásky …  

a s nabytím části pozemku p.č. 75/5 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Holásky do vlastnictví statutárního města 

Brna, vše jak je uvedeno v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

Diskuze: místostarosta; Ing. Martin Chvátal 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 75/1 o výměře cca 19 m2 v k.ú. 

Holásky … a s nabytím části pozemku p.č. 75/5 o výměře cca 6 m2 v k.ú. Holásky do vlastnictví 

statutárního města Brna, vše jak je uvedeno v mapě, která tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 16. programu ZMČ – Směna částí pozemků v k.ú. Holásky  

Rada předkládá Zastupitelstvu žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k záměru směny části 

pozemku p.č. 75/1 o výměře cca 17 m2, části pozemku p.č. 75/3 o výměře cca 18 m2 a části pozemku 

p.č. 75/4 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Holásky, ve vlastnictví statutárního města Brna za část pozemku 

p.č. 75/2 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Holásky ve vlastnictví …. 

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu 14 doporučila Zastupitelstvu souhlasit se směnou 

části pozemku p.č. 75/1 o výměře cca 17 m2, části pozemku p.č. 75/3 o výměře cca  

18 m2 a části pozemku p.č. 75/4 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Holásky, ve vlastnictví statutárního města 

Brna za část pozemku p.č. 75/2 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Holásky ve vlastnictví …, jak je uvedeno 

v mapě, která tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany souhlasí se směnou části pozemku p.č. 75/1 o výměře cca 17 m2, části 

pozemku p.č. 75/3 o výměře cca 18 m2 a části pozemku p.č. 75/4 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Holásky, 

ve vlastnictví statutárního města Brna za část pozemku p.č. 75/2 o výměře cca 8 m2 v k.ú. Holásky ve 

vlastnictví …, jak je uvedeno v mapě, která tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro pro pro pro pro pro omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro pro pro pro pro pro pro  

 

 

Bod 17. programu ZMČ – Názvy nových ulic 

Rada předkládá Zastupitelstvu návrh na schválení názvů nových ulic v MČ Brno-Tuřany.  

Rada na své 57/VIII. schůzi pod bodem programu 15 doporučila Zastupitelstvu schválit tyto nové názvy 

ulic v MČ Brno-Tuřany: 

 Krumlova – pozemky p.č. 436/1, 436/46 a 436/37 v k.ú. Holásky 

 Slavomila Janáčka – pozemek p.č. 2375/1 v k.ú. Holásky 

 Ledárenská – část pozemku p.č. 2269 v k.ú. Holásky (prodloužení stávající ulice) 

 Přichystalova – pozemek p.č. 4086 v k.ú. Tuřany (prodloužení stávající ulice) 

 Šípková – část pozemku p.č. 1791/1, pozemek p.č. 4766 a pozemek p.č. 4761/1 v k.ú. Tuřany, 

část pozemku p.č. 2471 v k.ú. Holásky (prodloužení stávající ulice) 

 Růžová – pozemek p.č. 4700 v k.ú. Tuřany (prodloužení stávající ulice) 



7 

 

 Vinohradská – pozemky p.č. 110/1, 1727/1, 1728/1, 1519/1 a 1519/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

(prodloužení stávající ulice) 

Zákres nových názvů ulic je uvedený v mapách, které tvoří přílohu tohoto bodu. 

 

Ing. Martin Chvátal – podal protinávrh usnesení k bodu č. 17. programu ZMČ – Názvy nových ulic 

Diskuze: Bc. Michal Krátký; Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D.; Ing. Martin Chvátal; Lenka Smutná; Mgr. Jiří 

Polák; Leoš Prokeš, MBA; Pavel Odehnal 

 

Leoš Prokeš, MBA – podal protinávrh usnesení k bodu č. 17 programu ZMČ – Názvy nových ulic 

 

Starosta dal hlasovat o protinávrhu Leoše Prokeše, MBA. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje nové názvy ulic v MČ Brno-Tuřany: 

 Krumlova – pozemek p.č. 2375/1 v k.ú. Holásky  

 Slavomila Janáčka – pozemky p.č. 436/1, 436/46 a 436/37 v k.ú. Holásky 

 Ledárenská – část pozemku p.č. 2269 v k.ú. Holásky (prodloužení stávající ulice) 

 Přichystalova – pozemek p.č. 4086 v k.ú. Tuřany (prodloužení stávající ulice) 

 Šípková – část pozemku p.č. 1791/1, pozemek p.č. 4766 a pozemek p.č. 4761/1 v k.ú. Tuřany, 

část pozemku p.č. 2471 v k.ú. Holásky (prodloužení stávající ulice) 

 Růžová – pozemek p.č. 4700 v k.ú. Tuřany (prodloužení stávající ulice) 

 Vinohradská – pozemky p.č. 110/1, 1727/1, 1728/1, 1519/1 a 1519/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

(prodloužení stávající ulice) 

Zákres nových názvů ulic je uvedený v mapách, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 8, proti 7, zdržel se 1 – neschváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

proti pro proti proti pro proti omluven pro pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

proti proti pro pro pro zdržel se proti pro  

 

Starosta dal hlasovat o protinávrhu Ing. Martina Chvátala. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Tuřany schvaluje nové názvy ulic v MČ Brno-Tuřany: 

 Tomáše Krumla – pozemek p.č. 2375/1 v k.ú. Holásky  

 Slavomila Janáčka – pozemky p.č. 436/1, 436/46 a 436/37 v k.ú. Holásky 

 Ledárenská – část pozemku p.č. 2269 v k.ú. Holásky (prodloužení stávající ulice) 

 Přichystalova – pozemek p.č. 4086 v k.ú. Tuřany (prodloužení stávající ulice) 

 Šípková – část pozemku p.č. 1791/1, pozemek p.č. 4766 a pozemek p.č. 4761/1 v k.ú. Tuřany, 

část pozemku p.č. 2471 v k.ú. Holásky (prodloužení stávající ulice) 

 Růžová – pozemek p.č. 4700 v k.ú. Tuřany (prodloužení stávající ulice) 

 Vinohradská – pozemky p.č. 110/1, 1727/1, 1728/1, 1519/1 a 1519/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

(prodloužení stávající ulice) 

Zákres nových názvů ulic je uvedený v mapách, které tvoří přílohu usnesení. 

Hlasování: pro 11, proti 3, zdržel se 2 – schváleno 
PhDr. 

Dombrovská  
Ing. Dorazil  Ing. Horák Ing. Chvátal Bc. Krátký K. Kuchta  Bc. Lach Mgr. Lang  Ing. Meluzín 

pro zdržel se pro pro pro pro omluven proti pro 

J. Měrka  P. Odehnal  
 L. Prokeš, 

MBA 

Ing. 

Protivínský, 

Ph.D. 

L. Smutná 
Mgr. Šnajdr, 

Ph.D. 
A. Tůma R. Vondra  

pro pro proti pro proti zdržel se pro pro  

 

 

 



8 

 

Bod 18. programu ZMČ – Různé 

Bc. Michal Krátký  

 vznesl dotaz, zda se již podařil ořez akátu v ulici Na Návsi a doporučuje nečekat na vegetační klid, 

 dále upozornil na výměnu sloupu E.ON u zahrady naproti Sokolovny, kdy oplocení není uvedeno 

do původního stavu, a prosí o prověření.  

Diskuze: starosta 

 

Místostarosta – reagoval na návrh Leoše Prokeše, MBA, na jeho odvolání z pozice místostarosty  

a vysvětlil přítomným své postoje ve vytýkaných záležitostech. 

Diskuze: Bc. Michal Krátký; místostarosta; Leoš Prokeš, MBA; starosta; Ing. Hanuš Horák 

 

 

Bod 19. programu ZMČ – Závěr 
Starosta poděkoval členům Zastupitelstva za konstruktivní jednání, popřál všem přítomným pěkné 

prožití vánočních svátků a ukončil zasedání v 20:41 hodin.  

 

 

Zapsala: Petra Goldová 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Mgr. Pavel Šnajdr, Ph.D. 

ověřovatel zápisu 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

podepsán dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 

Pavel Odehnal 

ověřovatel zápisu 

podepsána dne: 

 


